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DECISIONS PRISES AU CTSD DU 27 JUIN 2022 DE L’HERAULT 

 
1/MESURES CONCERNANT LES ECOLES 

 

1°OUVERTURES en ELEMENTAIRE 
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observations 

 

SAUSSAN 

J.DELTEIL 

 
ELEM 

 
ST JEAN 

DE VEDAS 

 
5 

 
1 

 
6 

 
148 

 
29,60 

 
24,67 

préfabriqué mis 

à disposition par 

la commune 

pour la rentrée 

2022 

RESTINCLIERES 

GASTON 

BAISSETTE 

 
PRIM 

 
CASTELNAU 

 
12 

 
1 

 
13 

 
347 

 
28,92 

 
26,69 

GS/CP/CE 24 

possible 

PINET PRIM SETE 8 1 9 230 28,75 25,56 
GS/CP/CE 24 

possible 

ST BAUZILLE DE 

LA SYLVE COSTA 

BELLE 

 
PRIM 

 
GIGNAC 

 
5 

 
1 

 
6 

 
139 

 
27,80 

 
23,17  

GS/CP/CE 24 

possible 

MONTPELLIER 

JOAN MIRO 

 
PRIM 

 
MONTPELLIE

R SUD 

 
8 

  
9 

   
Seconde ouverture 
avec celle de février 

+ 1 ULIS 

 

CASTELNAU LE 

LEZ MARIO 

ROUSTAN 

 
 

ELEM 

 
 

CASTELNAU 

 
 
16 

 
 
1 

 
 
17 

 
 
440 

 
 
27.5 

 
 
25,88 

CP/CE 24 possible 
pour alléger les 

effectifs 
globalement sur la 

commune de 
Castelnau le Lez 

    L’ouverture se fait en élémentaire et non en maternelle comme indiqué sur le document CTSD juin. 

(ligne initiale supprimée) 

 
2°OUVERTURES en MATERNELLE 
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observations 

VAILHAUQUES 

FRANCOISE 

DOLTO 

 
MAT 

 
GIGNAC 

 
4 

 
1 

 
5 

 
121 

 
30,25 

 
24,20 

 
GS 24 possible 
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PLAISSAN PRIM LODEVE 8 1 9 225 28,13 25,0
0 

GS/CP/CE 24 
possible 

VALERGUES LES 

GALINETTES 

MAT LUNEL 3 1 4 91 30,33 22,7
5 

GS 24 
possible 

 
3°OUVERTURES en EDUCATION PRIORITAIRE 
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observations 

BEZIERS 

MANDELA 

PRIM BEZIERS 
CENTRE 

3 1 4 49 16,33 12,25 Local 
disponible 

 
4° FERMETURES en PRIMAIRE ou ELEMENTAIRE 
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observations 

BEDARIEUX 

LANGEVIN 

WALLON 

 
ELEM 

 
BEDARIEUX 

 
11 

 
1 

 
10 

 
222 

 
20,18 

 
22,20 

+ 1 ULIS 

BOUZIGUES 

F.BAQUE- 

A.ROUQUETT

E 

 
PRIM 

 
FRONTIGNAN 

 
6 

 
1 

 
5 

 
122 

 
20,33 

 
24,40 GS/CP/CE 24 

possible 

LA 

GRANDE 

MOTTE 

A.MALRAUX 

 
ELEM 

 
LATTES 

 
13 

 
1 

 
12 

 
290 

 
22,31 

 
24,17 

 

MONTPELLIER 

B.MORISOT 

 
ELEM MONTPELLIER 

CENTRE 

 
10 

 
1 

 
9 

 
199 

 
19,90 

 
22,11 

 

MONTPELLIER 

A.MALRAUX 
PRIM MONTPELLIER 

SUD 
15 1 14 311 20,73 22,21 GS/CP/CE 24 

possible 

MONTPELLIER 

A. BALARD 
ELEM  

MONTPELLIER 
OUEST 

      Fermeture d’un 
CP dédoublé 

 
5° FERMETURE en MATERNELLE 

 
 

NOM DE 
L'ECOLE 

 
MAT 

 
CIRCO 

CLAS

SES 

R.20

22 

Nb 

fermet

ures 

CLASS
ES SI 

ouvertur
e 

ELEV

ES 

 
MOY 

R.2022 

MOY 

APRES 

FERM 

JUIN 

2022 

 
observations 

CLAPIERS 

OLYMPE DE 

GOUGES 

 
MAT ST MATHIEU 

DE 

TREVIERS 

 
8 

 
1 

 
7 

 
178 

 
22,25 

 
25,43 

 
GS 24 

possible 
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 2/MESURES CONCERNANT LES POSTES SPECIFIQUES 

 
1°OUVERTURE DE POSTE SPECIFIQUE 

 

RATTACHEMENT 

ADMINISTRATIF 
NATURE DU 

POSTE 
NB
RE OBSERVATIONS 

DSDEN CPD "Numérique 
éducatif" 1  

DSDEN FPEX 1 
Coordination académique au sein de la Direction régionale 

académique à l’international (DRAI) 

DSDEN FPEX 1 Chargé de mission « Continuité Educative » 

IENA CPC 1 Gestionnaire départemental formation à distance / GAIA 

 

 
2°REGULARISATION du CDEN de FEVRIER 2022 

 

1- POSTE SPECIFIQUE 

 

Le CPD mission "français/numérique" devient CPD mission "français" 

 

3° FERMETURE DE POSTE SPECIFIQUE  

 

RATTACHEMENT 

ADMINISTRATIF 
NATURE DU 

POSTE 
NB
RE OBSERVATIONS 

DSDEN CP 1 Ecole du socle 

 
 

 
3/AJUSTEMENT DE CIRCONSCRIPTIONS ET POSTES DE REMPLACEMENT (régularisation) 

 
ANCIENNE 

CIRCONSCRIPTI

ON DE 

RATTACHEMENT 

NATURE DU 

POSTE 
NB
RE 

ECOLE/RATTACHEMEN

T ADMINISTRATIF 

NOUVELLE 

CIRCONSCRIPTI

ON DE 

RATTACHEMENT 

MONTPELLIER 

OUEST 
TR ZIL 1 

JUVIGNAC EPPU 

MANDELA 

SAINT JEAN DE 

VEDAS 
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 3/MESURES CONCERNANT LES DECHARGES 
 

1°) suppressions par 
fermeture de classes 

 
 

Cré
dit 

 

Déchar

ge dans 

l'école 

après 

mesure 

 

BEDARIEUX Elémentaire 0,50 0,50 

BOUZIGUES Primaire 0,08 0,25 
 
      0.58 

 

2°) créations de 
décharges 
exceptionnelles 

 
 
 

Co
ût 

 
 

Déchag

e dans 

l'école 

après 

mesure 

VENDRES élémentaire 0,17       0,50 en préparation de la fusion R.2023 

MONTPELLIER maternelle Michelet
 0,17       0,50 
Décharges complémentaires Chargés 
Mission 

Formation 1,50         1.50 

PEZENAS Bobby LAPOINTE      0.50        1               car 11 classes + ULIS + CROP 

MONTPELLIER  

élém Ch. BEAUDELAIRE            0.25      0.75          direction commune avec mater Kipling en 2022-2023 
    Déch FDE                                    0.50       0.50 
    Déch FAEP                                  0.25      0.25 
    Déch PIAL LODEVE                    0.50      0.50 
 

                                                         4.41 

3°) créations des décharges des ECOLES MATERNELLES, ELEMENTAIRES ET PRIMAIRES à 6,7,12 et 13 
classes (nouvelle réglementation) 

Décharge dans 

Coût l'école 

après 

mesu

re 

MONTPELLIER  

primaire JOAN MIRO           0,17 0,50 régularisation de Février 2022 

 

                                                    0.33 

                                                                          

4/MODIFICATION DE NOM D'ECOLE 

 
PEZENAS 

 

L'école primaire de Fontés devient l'école primaire André Espitalier. 

 

SAINT-MATHIEU-DE-TREVIERS 

 

L'école primaire de Saint-Jean-de-Buèges devient l'école primaire « Ecole Causse et Buèges ». 


